



03

NOVA RUSSAS-CE, 01 de Agosto de 2022

**AO  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº SAAE-PP02/22, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TUBOS E CONEXÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 10 (dez) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

**PROPOSTA DE PREÇO**

**LOTE 01**

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 25MM	TIGRE	UND	450	1,20	540,00
2	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 32MM	TIGRE	UND	250	2,50	625,00
3	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 40MM	TIGRE	UND	150	5,90	885,00
4	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 50MM	TIGRE	UND	150	5,70	855,00
5	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 60MM	TIGRE	UND	150	14,50	2175,00
6	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 75MM	TIGRE	UND	100	17,00	1700,00
7	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 85MM	TIGRE	UND	100	32,00	3200,00
8	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 110MM	TIGRE	UND	60	75,00	4500,00
<b>TOTAL</b>						<b>14.480,00</b>

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7



LOTE 02

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN65/DE75MM	TIGRE	UND	200	7,50	1500,00
2	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN75/DE85MM	TIGRE	UND	200	9,50	1900,00
3	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN 100/DE110MM	TIGRE	UND	200	10,00	2000,00
4	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN140/DE160MM	TIGRE	UND	100	11,00	1100,00
5	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DE 200MM	TIGRE	UND	40	14,00	560,00
6	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DE 250MM	TIGRE	UND	40	16,50	660,00
7	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA DEFOFO DE 150MM	TIGRE	UND	100	12,50	1250,00
8	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA DEFOFO DE 200MM	TIGRE	UND	40	15,25	610,00
9	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA DEFOFO DE 250MM	TIGRE	UND	30	19,90	597,00
10	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA DEFOFO DE 300MM	TIGRE	UND	30	24,80	744,00
<b>TOTAL</b>						<b>10.921,00</b>

LOTE 03

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 32MM	ABS METAIS	UND	11	215,00	2365,00
2	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 40MM	ABS METAIS	UND	11	326,00	3586,00
3	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 50MM	ABS METAIS	UND	11	490,00	5390,00
4	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 60MM	ABS METAIS	UND	15	573,00	8595,00
5	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 75MM	ABS METAIS	UND	11	550,00	6050,00
6	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 85MM	ABS METAIS	UND	11	590,00	6490,00
7	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 110MM	ABS METAIS	UND	11	700,00	7700,00
<b>TOTAL</b>						<b>40.176,00</b>

LOTE 04

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CAPS SOLDAVEL DE 20MM	TIGRE	UND	140	1,50	210,00
2	CAPS SOLDAVEL DE 25MM	TIGRE	UND	340	1,70	578,00
3	CAPS SOLDAVEL DE 32MM	TIGRE	UND	240	3,00	720,00
4	CAPS SOLDAVEL DE 40MM	TIGRE	UND	90	4,50	405,00
5	CAPS SOLDAVEL DE 50MM	TIGRE	UND	80	9,50	760,00
6	CAPS SOLDAVEL DE 60MM	TIGRE	UND	90	16,80	1512,00
7	CAPS SOLDAVEL DE 75MM	TIGRE	UND	50	25,70	1285,00
8	CAPS SOLDAVEL DE 85MM	TIGRE	UND	50	78,50	3925,00
9	CAPS SOLDAVEL DE 110MM	TIGRE	UND	50	92,70	4635,00
10	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 20MM	TIGRE	UND	60	2,00	120,00

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7





11	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 25MM	TIGRE	UND	60	3,00	180,00
12	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 32MM	TIGRE	UND	60	5,40	324,00
13	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 40MM	TIGRE	UND	60	24,75	1485,00
14	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 50MM	TIGRE	UND	60	17,50	1050,00
15	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 60MM	TIGRE	UND	60	24,00	1440,00
16	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 75MM	TIGRE	UND	20	33,50	670,00
17	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 85MM	TIGRE	UND	20	56,00	1120,00
<b>TOTAL</b>						<b>20.419,00</b>

**LOTE 05**

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	COLAR DE TOMADA DE 32X25MM	TIGRE	UND	80	16,90	1352,00
2	COLAR DE TOMADA DE 40X25MM	TIGRE	UND	80	17,80	1424,00
3	COLAR DE TOMADA DE 50X25MM	TIGRE	UND	80	19,80	1584,00
4	COLAR DE TOMADA DE 60X25MM	TIGRE	UND	90	23,00	2070,00
5	COLAR DE TOMADA DE 75X25MM	TIGRE	UND	70	26,80	1876,00
6	COLAR DE TOMADA DE 85X25MM	TIGRE	UND	50	31,40	1570,00
7	COLAR DE TOMADA DE 110X25MM	TIGRE	UND	80	35,50	2840,00
8	COLAR DE TOMADA DE 160X32MM	KRONA	UND	20	86,40	1728,00
9	COLAR DE TOMADA DE 200X32MM	KRONA	UND	20	112,30	2246,00
10	COLAR DE TOMADA DE 160X110MM	KRONA	UND	5	163,45	817,25
11	COLAR DE TOMADA DE 200X110MM	KRONA	UND	5	192,80	964,00
<b>TOTAL</b>						<b>18.471,25</b>

**LOTE 06**

	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 25MM	TIGRE	UND	60	4,20	252,00
2	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 32MM	TIGRE	UND	60	8,50	510,00
3	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 40MM	TIGRE	UND	50	14,80	740,00
4	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 50MM	TIGRE	UND	50	15,80	790,00
5	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 60MM	TIGRE	UND	50	35,90	1795,00
6	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 75MM	TIGRE	UND	30	72,00	2160,00
7	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 85MM	TIGRE	UND	30	185,00	5550,00
8	CURVA SOLDAVEL DE 45° DE 85MM	TIGRE	UND	30	185,00	5550,00
9	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 110MM	AMANCO	UND	30	253,00	7590,00
<b>TOTAL</b>						<b>24.937,00</b>

**LOTE 07**

	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA LONGA PBA DN140MM/DE160MM C/ ANÉIS	AMANCO	UND	10	132,50	1325,00

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7





2	CURVA LONGA PBA DE 200MM MARROM	AMANCO	UND	10	296,00	2960,00
3	CURVA LONGA PBA DE 250MM MARROM	AMANCO	UND	8	302,10	2416,80
4	CURVA CURTA OCRE/ESGOTO DE 100MM	AMANCO	UND	25	29,50	737,50
5	CURVA LONGA OCRE/ESGOTO DE 150MM	AMANCO	UND	5	153,00	765,00
6	CURVA LONGA OCRE/ESGOTO DE 200MM	AMANCO	UND	5	305,15	1525,75
7	CURVA CURTA P/ CANO BRANCO/ESGOTO DE 100MM	TIGRE	UND	15	51,20	768,00
8	CURVA CURTA P/CANO BRANCO/ESGOTO DE 200MM	TIGRE	UND	15	198,00	2970,00
<b>TOTAL</b>						<b>13.468,05</b>

**LOTE 08**

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CRUZETA PBA DE 50MM C/ ANÉIS	AMANCO	UND	12	56,00	672,00
2	CRUZETA PBA DE 60MM C/ ANÉIS	AMANCO	UND	12	83,00	996,00
3	CRUZETA PBA DE 75MM C/ ANÉIS	AMANCO	UND	12	104,00	1248,00
4	CRUZETA PBA DE 85MM C/ ANÉIS	AMANCO	UND	12	165,00	1980,00
5	CRUZETA PBA DE 110MM C/ ANÉIS	AMANCO	UND	10	196,00	1960,00
6	CRUZETA PBA DN 140/160MM	AMANCO	UND	8	245,40	1963,20
<b>TOTAL</b>						<b>8.819,20</b>

**LOTE 09**

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO LR DE 20MM	TIGRE	UND	80	3,20	256,00
2	JOELHO LR DE 25MM	TIGRE	UND	570	3,25	1852,50
3	JOELHO LR DE 32MM	TIGRE	UND	260	9,10	2366,00
4	JOELHO SOLDAVEL DE 20MM	TIGRE	UND	80	1,00	80,00
5	JOELHO SOLDAVEL DE 25MM	TIGRE	UND	890	1,10	979,00
6	JOELHO SOLDAVEL DE 32MM	TIGRE	UND	146	3,20	467,20
7	JOELHO SOLDAVEL DE 40MM	TIGRE	UND	100	7,50	750,00
8	JOELHO SOLDAVEL DE 50MM	TIGRE	UND	100	6,70	670,00
9	JOELHO SOLDAVEL DE 60MM	TIGRE	UND	80	21,00	1680,00
10	JOELHO SOLDAVEL DE 75MM	TIGRE	UND	30	95,00	2850,00
11	JOELHO SOLDAVEL DE 85MM	TIGRE	UND	30	110,00	3300,00
12	JOELHO SOLDAVEL DE 110MM	TIGRE	UND	20	135,00	2700,00
<b>TOTAL</b>						<b>17.950,70</b>

**LOTE 10**

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DE CORRER DE 25MM	TIGRE	UND	380	15,00	5700,00
2	LUVA DE CORRER DE 32MM	TIGRE	UND	200	18,50	3700,00

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7





3	LUVA DE CORRER DE 40MM	TIGRE	UND	100	32,00	3200,00
4	LUVA DE CORRER DE 50MM	TIGRE	UND	150	33,00	4950,00
5	LUVA DE CORRER DE 60MM	TIGRE	UND	260	45,00	11700,00
6	LUVA DE CORRER DE 75MM C/ ANÉIS	TIGRE	UND	70	75,00	5250,00
7	LUVA DE CORRER DE 85MM C/ ANÉIS	TIGRE	UND	70	96,00	6720,00
8	LUVA DE CORRER DE 110MM PBA ANÉIS	TIGRE	UND	70	128,75	9012,50
9	LUVA DE CORRER DE 160MM C/ ANÉIS	TIGRE	UND	100	372,80	37280,00
10	LUVA DE CORRER DE 200MM C/ ANÉIS	TIGRE	UND	8	460,60	3684,80
11	LUVA DE CORRER DE 250MM C/ ANÉIS	TIGRE	UND	8	578,80	4630,40
12	LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DN150/DE160MM	TIGRE	UND	30	662,00	19860,00
13	LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DE 200MM	TIGRE	UND	8	340,20	2721,60
14	LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DE 250MM	TIGRE	UND	8	631,80	5054,40
15	LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DE 300MM	TIGRE	UND	8	972,00	7776,00
16	LUVA DE CORRER P/ TUBO BRANCO/ESGOTO DE 100MM	KRONA	UND	15	26,25	393,75
17	LUVA DE CORRER P/ TUBO BRANCO/ESGOTO DE 200MM	KRONA	UND	15	42,00	630,00
18	LUVA DE CORRER P/CANO OCRE/ESGOTO DE 100MM	KRONA	UND	35	38,00	1330,00
19	LUVA DE CORRER P/CANO OCRE/ESGOTO DE 150MM	KRONA	UND	25	40,00	1000,00
20	LUVA DE CORRER P/CANO OCRE/ESGOTO DE 200MM	KRONA	UND	25	98,00	2450,00
<b>TOTAL</b>						<b>137.043,45</b>

**LOTE 11**

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA LR DE 20MM	TIGRE	UND	60	2,20	132,00
2	LUVA LR 25MM	TIGRE	UND	850	2,35	1997,50
3	LUVA LR 32MM	TIGRE	UND	420	5,90	2478,00
4	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 25MM	TIGRE	UND	510	6,50	3315,00
5	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 32MM	TIGRE	UND	45	7,80	351,00
6	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 40MM	TIGRE	UND	26	12,20	317,20
7	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 50MM	TIGRE	UND	26	19,70	512,20
8	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 60MM	TIGRE	UND	26	24,45	635,70
9	LUVA DE F.G DE 25MM	TUPY	UND	28	11,90	333,20
10	LUVA DE F.G DE 32MM	TUPY	UND	64	13,25	848,00
11	LUVA DE F.G DE 40MM	TUPY	UND	92	18,50	1702,00
12	LUVA DE F.G DE 50MM	TUPY	UND	127	23,70	3009,90
13	LUVA DE F.G DE 60MM	TUPY	UND	126	36,80	4636,80
14	LUVA DE F.G DE 75MM	TUPY	UND	20	75,00	1500,00
15	LUVA DE F.G DE 85MM	TUPY	UND	20	187,00	3740,00
<b>TOTAL</b>						<b>25.508,50</b>

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7



**LOTE 12**

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 25MM	TIGRE	UND	40	8,90	356,00
2	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 32MM	TIGRE	UND	40	14,90	596,00
3	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 40MM	TIGRE	UND	40	28,90	1156,00
4	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 50MM	TIGRE	UND	36	30,65	1103,40
5	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 60MM	TIGRE	UND	36	79,70	2869,20
6	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 75MM	TIGRE	UND	36	168,20	6055,20
7	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 85MM	TIGRE	UND	36	253,00	9108,00
8	LUVA SOLDAVEL DE 20MM	TIGRE	UND	45	1,00	45,00
9	LUVA SOLDAVEL DE 25MM	TIGRE	UND	1.060	1,10	1166,00
10	LUVA SOLDAVEL DE 32MM	TIGRE	UND	530	2,65	1404,50
11	LUVA SOLDAVEL DE 40MM	TIGRE	UND	230	5,70	1311,00
12	LUVA SOLDAVEL DE 50MM	TIGRE	UND	320	5,50	1760,00
13	LUVA SOLDAVEL DE 60MM	TIGRE	UND	510	16,50	8415,00
<b>TOTAL</b>						<b>35.345,30</b>

**LOTE 13**

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	NIPEL DE F.G DE 25MM	TUPY	UND	16	7,00	112,00
2	NIPEL DE F.G DE 32MM	TUPY	UND	28	7,40	207,20
3	NIPEL DE F.G DE 40MM	TUPY	UND	28	16,90	473,20
4	NIPEL DE F.G DE 50MM	TUPY	UND	40	20,90	836,00
5	NIPEL DE F.G DE 60MM	TUPY	UND	50	49,90	2495,00
6	NIPEL DE F.G DE 75MM	TUPY	UND	14	75,00	1050,00
7	NIPEL DE F.G DE 85MM	SEGURIMAX	UND	14	78,20	1094,80
<b>TOTAL</b>						<b>6.268,20</b>

**LOTE 14**

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	PLUGUE ROSCAVEL DE 20MM	TIGRE	UND	56	1,40	78,40
2	PLUGUE ROSCAVEL DE 25MM	TIGRE	UND	110	2,00	220,00
3	PLUGUE ROSCAVEL DE 32MM	TIGRE	UND	54	6,00	324,00
4	PLUGUE ROSCAVEL DE 40MM	AMANCO	UND	36	15,60	561,60
5	PLUGUE ROSCAVEL DE 50MM	AMANCO	UND	24	16,90	405,60
6	PLUGUE ROSCAVEL DE 60MM	TIGRE	UND	24	22,90	549,60
<b>TOTAL</b>						<b>2.139,20</b>

**LOTE 15**

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7



Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 25MMX20MM	TIGRE	UND	210	0,70	147,00
2	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 32MMX25MM	TIGRE	UND	210	1,30	273,00
3	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 40MMX25MM	TIGRE	UND	110	4,80	528,00
4	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 40MMX32MM	TIGRE	UND	110	2,70	297,00
5	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 50MMX25MM	TIGRE	UND	84	7,10	596,40
6	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 50X32MM	TIGRE	UND	74	8,15	603,10
7	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 50MMX40MM	TIGRE	UND	74	4,70	347,80
8	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 60MMX25MM	TIGRE	UND	110	11,35	1248,50
9	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 60MMX32MM	TIGRE	UND	110	14,20	1562,00
10	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 60MMX40MM	TIGRE	UND	54	10,40	561,60
11	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 60MMX50MM	TIGRE	UND	74	18,35	1357,90
12	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 75MMX60MM	TIGRE	UND	74	19,90	1472,60
13	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 75MMX25MM	TIGRE	UND	54	17,30	934,20
14	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 75MMX32MM	TIGRE	UND	54	18,20	982,80
15	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 75MMX40MM	TIGRE	UND	32	19,40	620,80
16	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 75MMX50MM	TIGRE	UND	32	20,90	668,80
17	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 75MMX60MM	TIGRE	UND	52	21,00	1092,00
18	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 85MMX75MM	TIGRE	UND	52	29,00	1508,00
19	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 85MMX60MM	TIGRE	UND	52	21,95	1141,40
20	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 85MMX50MM	TIGRE	UND	52	20,50	1066,00
21	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 110MMX85MM	TIGRE	UND	24	103,00	2472,00
22	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 110MMX75MM	TIGRE	UND	24	76,00	1824,00
23	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 110MMX60MM	KRONA	UND	32	83,30	2666,60
24	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 60MMX50MM	TIGRE	UND	54	8,90	480,60
25	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 200MMX150MM	AMANCO	UND	50	174,00	8700,00
<b>TOTAL</b>						<b>33.151,10</b>

**LOTE 16**

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	REDUÇÃO DE F.G 110MMX85MM	TUPY	UND	24	83,20	1996,80
2	REDUÇÃO DE F.G DE 85MMX75MM	TUPY	UND	52	63,00	3276,00
3	REDUÇÃO DE F.G DE 75MMX60MM	TUPY	UND	52	30,25	1573,00
4	REDUÇÃO DE F.G DE 60MMX50MM	TUPY	UND	52	44,50	2314,00
5	REDUÇÃO DE F.G DE 50MMX40MM	TUPY	UND	32	22,00	704,00
6	REDUÇÃO DE F.G DE 40MMX32MM	TUPY	UND	32	25,90	828,80
7	REDUÇÃO DE F.G DE 32MMX25MM	TUPY	UND	32	15,30	489,60
8	REDUÇÃO DE F.G DE 25MMX20MM	TUPY	UND	24	6,80	163,20





TOTAL	11.345,40
-------	-----------

**LOTE 17**

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO BORBOLETA ROSCA EXTERNA 25MM	VIQUA	UND	340	10,70	3638,00
2	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 25MM	VIQUA	UND	76	8,90	676,40
3	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 32MM	VIQUA	UND	52	20,55	1068,60
4	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 40MM	VIQUA	UND	52	33,70	1752,40
5	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 50MM	VIQUA	UND	52	26,00	1352,00
6	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 60MM	VIQUA	UND	52	63,90	3322,80
7	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 75MM	VIQUA	UND	34	63,90	2172,60
8	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 85MM	VIQUA	UND	34	228,70	7775,80
9	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 110MM	VIQUA	UND	34	630,00	21420,00
10	REGISTRO DE GAVETA DE FLAGE 100MM FERRO FUNDIDO CORPO CURTO 8 FUROS DN 100 PN10.16 COM VOLANTE E CUNHA METALICA .	HERC	UND	14	2670,00	37380,00
11	REGISTRO DE GAVETA DE FLANGE 8 FUROS 160MM	HERC	UND	8	1780,50	14244,00
12	REGISTRO DE GAVETA DE FLANGE 4 FUROS DE 85MM	HERC	UND	8	1206,00	9648,00
13	REGISTRO DE GAVETA 200MM DE FLANGE CORPO CURTO FERRO FUNDIDO 8 FUROS DN 200 PN10.16MM C/VOLANTE	HERC	UND	8	1326,00	10608,00
<b>TOTAL</b>						<b>115.058,60</b>

**LOTE 18**

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO DE ALAVANCA DE FERRO FUNDIDO DE 150MM	DOCOL	UND	10	547,20	5472,00
2	REGISTRO VALVULA DE RETENÇÃO DE FERRO FUNDIDO DE 100MM COM DUPLA PORTINHOLA DN 100	GENEBRE	UND	10	464,00	4640,00
3	REGISTRO VALVULA DE RETENÇÃO 150 DN 10 TIPO BORBOLETA C/ DUPLA PORTINHOLA	GENEBRE	UND	8	1599,00	12792,00
4	REGISTRO DE GAVETA DE 25MM	DOCOL	UND	72	39,50	2844,00
5	REGISTRO DE GAVETA DE 32MM	DOCOL	UND	72	67,00	4824,00
6	REGISTRO DE GAVETA DE 40MM	DOCOL	UND	54	104,40	5637,60
7	REGISTRO DE GAVETA DE 50MM	DOCOL	UND	72	132,70	9554,40
8	REGISTRO DE GAVETA DE 60MM	DOCOL	UND	72	239,70	17258,40
9	REGISTRO DE GAVETA DE 75MM	DOCOL	UND	32	527,30	16873,60
10	REGISTRO DE GAVETA DE 85MM	DOCOL	UND	204	690,80	140923,20
11	REGISTRO DE GAVETA DE 110MM	DOCOL	UND	12	2787,50	33450,00
<b>TOTAL</b>						<b>254.269,20</b>

**LOTE 19**

  
**COMERCIAL PINTU'S LTDA**  
 Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000  
 CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7





Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	SERRA MANUAL STARRET FLEXÍVEL	STARRET	UND	420	9,80	4116,00
2	SOLDA PLÁSTICA/ADESIVO DE 75 GRAMAS	POLITUBES	UND	760	6,90	5244,00
3	SELIM OCRE PARA ESGOTO DE 100MM	POLITUBES	UND	52	95,80	4981,60
4	VEDA ROSCA 18MMX25MTS	POLITUBES	UND	260	8,90	2314,00
5	VEDA ROSCA 18MMX50MTS	POLITUBES	UND	410	11,70	4797,00
<b>TOTAL</b>						<b>21.452,60</b>

#### LOTE 20

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	TE SOLDAVEL DE 25MM	TIGRE	UND	210	1,65	346,50
2	TE SOLDAVEL LR DE 25MM	TIGRE	UND	120	5,40	648,00
3	TE SOLDAVEL DE 25X20MM	TIGRE	UND	38	6,40	243,20
4	TE SOLDAVEL DE 32MM	TIGRE	UND	110	5,00	550,00
5	TE SOLDAVEL DE 40MM	TIGRE	UND	80	11,70	936,00
6	TE SOLDAVEL DE 50MM	TIGRE	UND	80	11,90	952,00
7	TE SOLDAVEL DE 60MM	TIGRE	UND	80	34,50	2760,00
8	TE SOLDAVEL DE 75MM	TIGRE	UND	30	64,00	1920,00
9	TE SOLDAVEL DE 85MM	TIGRE	UND	30	96,00	2880,00
10	TE SOLDAVEL DE 110MM	TIGRE	UND	20	205,80	4116,00
<b>TOTAL</b>						<b>15.351,70</b>

#### LOTE 21

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	TE ROSCAVEL BRANCO DE 25MM	TIGRE	UND	56	22,90	1282,40
2	TE ROSCAVEL BRANCO DE 32MM	TIGRE	UND	24	25,30	607,20
3	TE ROSCAVEL BRANCO DE 40MM	TIGRE	UND	24	27,00	648,00
4	TE ROSCAVEL BRANCO DE 50MM	TIGRE	UND	24	30,45	730,80
5	TE ROSCAVEL BRANCO DE 60MM	TIGRE	UND	24	67,40	1617,60
<b>TOTAL</b>						<b>4.886,00</b>

#### LOTE 22

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 25MM	TIGRE	UND	58	115,00	6670,00
2	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 32MM	TIGRE	UND	62	118,00	7316,00
3	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 40MM	TIGRE	UND	92	206,00	18952,00
4	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 50MM	TIGRE	UND	92	260,50	23966,00
5	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 60MM	LUPERPLAS	UND	92	218,50	20102,00
6	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 75MM	LUPERPLAS	UND	18	252,80	4550,40
7	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 100MM	LUPERPLAS	UND	10	487,90	4879,00

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-009

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7





8	TUBO BRANCO P/ ESGOTO DE 100MM	LUPERPLAS	UND	56	99,00	5544,00
9	TUBO BRANCO P/ ESGOTO DE 200MM	LUPERPLAS	UND	54	527,00	28458,00
10	TUBO OCRE P/ ESGOTO DE 100MM	LUPERPLAS	UND	24	199,90	4797,60
11	TUBO OCRE P/ ESGOTO DE 150MM	LUPERPLAS	UND	54	415,00	22410,00
12	TUBO OCRE P/ ESGOTO DE 200MM	LUPERPLAS	UND	54	728,00	39312,00
<b>TOTAL</b>						<b>186.957,00</b>

**LOTE 23**

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO SOLDAVEL DE 25MM	TIGRE	UND	760	24,00	18240,00
2	TUBO SOLDAVEL DE 32MM	TIGRE	UND	660	69,00	45540,00
3	TUBO SOLDAVEL DE 40MM	TIGRE	UND	360	112,00	40320,00
4	TUBO SOLDAVEL DE 50MM	TIGRE	UND	660	115,00	75900,00
5	TUBO SOLDAVEL DE 60MM	TIGRE	UND	660	125,00	82500,00
6	TUBO PBA DE 75MM C/ ANÉIS	TIGRE	UND	82	176,00	14432,00
7	TUBO PBA DE 85MM C/ ANÉIS	TIGRE	UND	82	437,00	35834,00
8	TUBO PBA DE 110MM C/ ANÉIS	TIGRE	UND	114	785,00	89490,00
9	TUBO PBA MARROM DN140/DE 160MM	TIGRE	UND	18	173,00	3114,00
10	TUBO PBA MARROM DE 200MM	TIGRE	UND	8	2131,05	17048,40
11	TUBO PBA MARROM DE 250MM	TIGRE	UND	8	2663,85	21310,80
12	TUBO PBS MARROM DE 160MM	TIGRE	UND	16	1145,20	18323,20
13	TUBO DEFOFO AZUL DN150MM DE 170MM	AMANCO	UND	38	1235,00	46930,00
14	TUBO DEFOFO AZUL DE 200MM	AMANCO	UND	16	2075,75	33212,00
15	TUBO DEFOFO AZUL DE 250MM	AMANCO	UND	8	3177,70	25421,60
16	TUBO DEFOFO AZUL DE 300MM	AMANCO	UND	8	4514,00	36112,00
<b>TOTAL</b>						<b>603.728,00</b>

**LOTE 24**

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	TE F.G DE 25MM	TUPY	UND	16	19,90	318,40
2	TE F.G DE 32MM	TUPY	UND	16	21,50	344,00
3	TE F.G DE 40MM	TUPY	UND	16	36,50	584,00
4	TE F.G DE 50MM	TUPY	UND	16	42,00	672,00
5	TE F.G DE 60MM	TUPY	UND	16	59,00	944,00
6	TE PBA DE 160MMX110MM	TUPY	UND	8	145,00	1160,00
7	TE PBA DE 110MMX60MM	TUPY	UND	10	116,10	1161,00
8	TE SOLDAVEL DE 160MM	PLASSON	UND	8	350,00	2800,00
<b>TOTAL</b>						<b>7.983,40</b>

**LOTE 25**

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7

*(Handwritten signatures and initials in blue ink)*



Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	VALVULA DE RETENÇÃO DE 32MM	TIGRE	UND	16	71,60	1145,60
2	VALVULA DE RETENÇÃO DE 40MM	TIGRE	UND	16	92,50	1480,00
3	VALVULA DE RETENÇÃO DE 50MM	TIGRE	UND	24	106,80	2563,20
4	VALVULA DE RETENÇÃO DE 60MM	TIGRE	UND	34	170,50	5797,00
5	VALVULA DE RETENÇÃO DE 75MM	TIGRE	UND	16	325,00	5200,00
6	VALVULA DE RETENÇÃO DE 85MM	DOCOL	UND	16	980,00	15680,00
7	VALVULA DE RETENÇÃO DE 110MM	DOCOL	UND	8	1255,70	10045,60
8	VALVULA DE SUÇÇÃO DE 32MM	DOCOL	UND	12	121,00	1452,00
9	VALVULA DE SUÇÇÃO DE 40MM	DOCOL	UND	12	141,00	1692,00
10	VALVULA DE SUÇÇÃO DE 50MM	DOCOL	UND	24	137,70	3304,80
11	VALVULA DE SUÇÇÃO DE 60MM	DOCOL	UND	34	184,00	6256,00
12	VALVULA DE SUÇÇÃO DE 75MM	DOCOL	UND	34	393,45	13377,30
13	VALVULA DE SUÇÇÃO DE 85MM	DOCOL	UND	22	410,00	9020,00
14	VALVULA DE SUÇÇÃO DE 110MM	DOCOL	UND	15	460,50	6907,50
15	VALVULA DE SUÇÇÃO DE 200MM	DOCOL	UND	15	494,90	7423,50
<b>TOTAL</b>						<b>91.344,50</b>

**LOTE 26**

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	VENTOSA F.G DE 25MM	DOCOL	UND	58	4,10	237,80
2	VENTOSA F.G DE 32MM	DOCOL	UND	32	4,15	132,80
3	VENTOSA F.G DE 40MM	DOCOL	UND	12	4,30	51,60
4	VENTOSA F.G DE 50MM	DOCOL	UND	24	5,10	122,40
5	VENTOSA F.G DE 60MM	DOCOL	UND	32	5,30	169,60
6	VENTOSA SOLDAVEL DE 25MM	DOCOL	UND	110	5,10	561,00
7	VENTOSA SOLDAVEL DE 32MM	DOCOL	UND	56	5,40	302,40
8	VENTOSA CROMADA DE 25MM	DOCOL	UND	32	32,80	1049,60
<b>TOTAL</b>						<b>2.627,20</b>

**LOTE 27**

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Y JUNÇÃO F.G DE 25MM	TUPY	UND	50	25,30	1265,00
2	Y JUNÇÃO F.G DE 32MM	TUPY	UND	60	84,00	5040,00
3	Y JUNÇÃO F.G DE 40MM	TUPY	UND	30	89,80	2694,00
4	Y JUNÇÃO F.G DE 50MM	TUPY	UND	20	105,00	2100,00
5	Y JUNÇÃO F.G DE 60MM	TUPY	UND	20	196,00	3920,00
6	Y JUNÇÃO F.G DE 75MM	TUPY	UND	20	269,95	5399,00
7	Y JUN ÇÃO F.G DE 85MM	TUPY	UND	20	349,00	6980,00

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7





TOTAL	27.398,00
-------	-----------

LOTE 28

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA F.G DE 32MM	TUPY	UND	12	46,20	554,40
2	CURVA F.G DE 40MM	TUPY	UND	12	83,00	996,00
3	CURVA F.G DE 50MM	TUPY	UND	24	93,70	2248,80
4	CURVA F.G DE 60MM	TUPY	UND	24	172,90	4149,60
TOTAL						7.948,80

**TOTAL GERAL DOS LOTES R\$ 1.759.448,35 Um Milhão, Setecentos e Cinquenta e Nove Mil, Quatrocentos e Quarenta e Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos.**

Razão Social: COMERCIAL PINTU'S LTDA

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF: 06.734930-7

END: Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep: 62200-000.

FONE (88) 3672-0301 e-mail: comercialpintus@hotmail.com

BANCO: Banco do Brasil – Agência: 1409-5 - CONTA CORRENTE: 16000-8

REPRESENTANTE LEGAL/SÓCIO - ADMINISTRADOR: Luiz Filho Tavares Pinto, brasileiro, casado, empresário, Portador do RG N° 614753-83 CPF N° 229.543.763-68, Residente e domiciliado a Rua Tenente Raimundo Vale N° 457 – Vermelho – Nova Russas/Ce.

Telefone: (88) 99968-3340 e-mail: luiz\_pintus2@hotmail.com

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**

NOVA RUSSAS – CEARÁ, 01/08/2022.

Luiz Filho Tavares Pinto – Sócio/Administrador

CPF N° 229.543.763-68

COMERCIAL PINTU'S LTDA

CNPJ: 11.773.041/0001-37

**11.773.041/0001-37**  
Comercial Pintu's LTDA  
Av. Antonio Joaquim de Sousa  
N° 965 - Centro CEP: 62.200-000  
Nova Russas - Ceará

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7